rlгlrl\- r t,rL r бU UърАзOtsАНИЯИ НАУкИ
донЕцкой ндродной рЕспуБ лиI<и

прикАз

!онецк
Об итогах проведения аттестации
педагогических работников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи46 Закона !онецкой Народной Республики<Об образовании>, пунктом 2.11 раздела II, пунктами 3.8, з.14 раздела III, пунктами4,5-4,8 рiвдела IV, пунктами 5.i-S.O рu.д"rrъ v Временного порядка проведенияаттестации педагогических работников организаций, осуществляющихобразовательную деятельность, утвержденного Приказом Министерстваобразования И науки !онецкой НuрЬдrоЪ Г...rуОп"п" о, 20.07.2015 г. Ns330, сизменениямИ и дополНениями, ПриказоМ Министерства образования и науки
!онецкой Народной Ресryблики от 20.10.2020 г. Ns t+iз <оо уrЪ.р*д.нии списков
руководителей, педагогических работников, аттесryемых коми ссией III уровняМинистерства образования и науки !онецкой Народной Республики в2020-202l учебноМ году>, решениямИ аттестацИонной комиссии III уровняМинистерства образованIUI и науки !онецкой Народной Республики от 06.04.202l г.(протокол Nч 5), от 08.04.202l г_ (протокол Nч 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, По результатам атгестации подтвердить соответствие занимаемой
должности, установить квzLлификационные категории, присвоить педагогические
звания педагогическим работникам согласно прилагаемому списку.

2. Перенести срок очередной аттестации на один год Аболмасовой !инеивановне, преподавателю русского языка и литературы Государственного
профессионuLльного образовательного учреждения <МакЁевскии профессиональный
машиностроительный лицей>.

3, КонтролЬ
. и€пQлцениrI настоящего Приказа возложить на заместителя

Министра А.В. Удбвенко.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИrI

lg 202l г. Ns./75-

Миrrистр М.Н. Кушаков'!i.,i,i:'ffi
,,)fi;:|.ffi/
!'t;?liHrlHrtЁ,l -'iV
"+.z.=-_=-

2

Приложение
к Приказу Министерства образования и
науцлlонецкрй Народной Респчблики
от /_/r?зA-r-z-e 2о2lг. NrZZ5-

Список //

педагогических работников,которым подтверждено соответствие занимаемой должности, установлены квалификационные
категории, присвоены педагогические звания

Ns
п/п

Фамилия, имя,
отчество

занимаемая
должность

Учебный
предмет/долж

ность, по
которой

аттестован
педагогический

паботник

Решение аттестациоrпой комЙЙЙ" IП-
уровня Министерства образования и

науки Щонецкой Народной Ресгryблики

l 2 з 4 5
Заседание аттест

Министерства образования
06 апреля

гпч,,пл,,л,,

ационной комис(
: и науки Щонецкr
r 202l г. (пrlотоко,

:иш III уровня
rй Народной Республики
пЛЬ5)

l Боryславская
Ирина Викторовна

д чч \чvпýц

l Учитель lll
l музыки

I

пах rrrкUJla-иH'l'ep
Учитель lмузыки

l

|нат л9 I>

(специtшист высшей категории))
Присвоить педагогическое звание
ll стqпl ttll il t/IrIrTб fr т \\

2. Богуславская
Ирина Викторовна

Музыкальный
руководитель

Музыкальный
руководитель

Установить квалификационную
"ur".орЙ(специttлист высшей категории)

а] Макарова
Елена
николаевна

Учитель
русского языка
и литературы

Учитель
русского языка
и литературы

Установить квалификационную *ur".орЙ
(специалист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
<<старший учитель>'UУ <<АМвrrосиевская школа_интепнят lYo Дrl

4, Фисенко Светлана
Александровна

воспитатель воспитатель Установить квалификационную *ur"rорЙ
((специаJIист высшей категории)

5. Фисенко Светлана
Александровна

Учитель
географии

Учитель
географии

Установить квалификационt{ую *ur..орЙ
(специ€lлист высшей категории))

ГОУ <Углегорская специальная школi l-иIlTepHaT ЛЪ 6>>

6. Сенкевич Виктория
Владимировна

Учитель-
логопед

Учитель-
логопед

Установить квалификационную пura.орЙ
(специtlJIист высшей категории)

гоу (ffсинопятсrся
7. Таrур

Наталья Георгиевна
Учитель математика Установить квалификационную *чr".орЙ

(спеl Iия пиaт рllпrrrрй иотАгллr,r,\\
8. Куксенко

Елена
Ивановна

воспитатель воспитатель Установить квалификационную категорию
(специаJ]ист высшей категории)

гоу <<IIIдааgрская са lатоDная школа-| нтепrlят Мо 1ýrr
9. Житнушкина

Надел<да
Владимировна

Учитель
математики,
информатики

математика Установить квалификационную *ur".орЙ
(специ€lлист высшей категории)

l0. Киракосян Аннета
длександровна

Учитель
начzLпьных
кJIассов

Учитель
начальных
кJIассов

Присвоить педагогическое a"u"Й
кстарший учитель>

lнатопняя llrrcal пя-, lг. -t,l,.

Продолжение приложен ия

2 J 4 l5гоу <<Гопловскяя
l1 Крячко Нина

николаевна
| Учитель
| географии

Учитель
географии

-цп l l;]rп.t l J\ч lo))

l
ycTaHoBI,rTb квалификационrtую категорию

l <<спеllия
'r,,,aт

пrrсrrrрй чотАплбт,r,\\
12. Филатова Людмила

николаевна
Учитель-
логопед

Учитель-
логопед

Установить квалификационную категорию
(сПеLIиZLЛ ист высt llей кятргппtJ lr\\

Гtоу <tдонеllкяя
13. Гнитецкая Людмила

Владимировна
Учитель
истории и
правоведения

fБйр- -__-l
-пп rtрпаl J\g l /DУстановить*@
(специalлист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(старший учитель)14. !олженко Галина

Викторовна
воспитатель воспитатель

I

Установить квалификационную пur..орЙ
(специzшист высшей категории)

ГоУ <<Лollell

Учитель
начtшьных
кJIассов

Учитель
начальных
кJIассов

r-ппlЁUпаl J\g tjr>

l Установить квалификационную категорию
l (специirлист высшей категории)

| Присвоить педагогическое звание
l <учитель-методист))

l6. высочанская
Светлана
Александровна

Учитель математика Установить квалификационную категорию
(специtlлист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
((учитель-методист))

1,1 . !обрянская
Екатерина
Владимировна

Учитель
начаJIьных
кJIассов

Учитель
начаJlьных
классов

Установить квалификационную категорию
((специutлист высшей категории)

18. Садковая Оксана
Александровна

Учитель
трудового
обучения

Учитель
трудового
обучения

Установить квалификационную категорию
(специzшист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист)
установить
(специzшист высшей категори и)
Присвоить педагогическое звание
(учитель_методист))

l9. степаненко Татьяна
витальевна

Учитель
начаJIьных
кJIассов

Учитель
начаJlьных
классов

20. Стеценко
Алла Владимировна

Учитель математика Установить квалификационную категорию
((специuшист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист)

г()У <<ffонецкая сПl ЦИаЛьная школа-интепнят _Nо 2Rlr
21 Юрьева

юлия Николаевна
Учитель-
дефектолог

Учитель-
дефектолог

Установить квалификационную *ur".орЙ
((специ€rлист высшеЙ каТеГОРИИ)

I У <Донецкая сп(эциальная IIIколя Мо )Oll
11 Белято

Елена Витальевна
Учитель
музыки

Учитель
музыки

Установить квалификационную категорию
(специ€lл ист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
<старший учитель))2з. канаева Светлана

васильевна
Учитель-
дефектолог

Учитель-
дефектолог

Установить квалификационную категорию
((специ:шист высшей категории))
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист)

24. Ковалева
Елена Сергеевна

Учитель-
дефектолог

Учитель-
дефектолог

Установить квалификационную категорию
(специапист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
<старший учитель>

3

Продолжение приложения

2 a
J 4 525. погожих Татьяна

николаевна
Учитель Физика и

химия в быry
У становить квалификационную категорию
(специiшист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист))ъ26, удовиченко

Виктория
Викторовна

Учитель -

дефектолог
Учитель -

дефектолог
у становить квалификационную категори
((специалист высшей категории)
Присвоить педагогическое зван!
((vЧите п}.- мртл пIJ.т\\

ю

ie

ГоУ <Енакиевская спеIrия.п
27. Зименко

Елена Павловна
Учитель
трудового
обучения

Учитель
трудового
обучения

|
Установито квалФrкационную *ur..op*o

l (специшист высшей категории))

| Присвоить педагогическое звание
| кстарший учитель>ГоУ <ёУгрэсская спеIl ия_пьня (,

28. Белоус
Татьяна
длександровна

Учитель-
дефектолог

Учитель -

дефектолог
Установить квалификационную *ur..орЙ
(специЕlлист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание

29. Белоус
Александр
николаевич

Учитель-
дефектолог

Учитель -

дефектолог
Установить квалификационную категорию
((специ€lлист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
((учитель-методист))Установитьк"ал@
(специ€lлист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
]q/читель-методист))

з0. Войтенко
Наталия Ефимовна

Учитель-
дефектолог

Учитель -

дефектолог

31. омельченко
Светлана
Григорьевна

Учитель-
дефектолог

Учитель -

дефектолог
У становить квалификационную категорию
(специ€шист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
((vЧитель_мето пист\rго <<Макеевскяя

з2. Загацкая
Татьяна
Владимировна

Учитель-
логопед

-г
Учитель-
логопед

)rа-пal lýarnal J\ч-_ц
| Установить кв
I uспециалист вl
I

j Присвоить

JJDъ
а.пификационную категорию
ысшей категории)
педагогическое звание

дист))JJ. Ковырзина Мария
Владимировна

Учитель-
дефектолог

Учитель -

дефектолог
Установить квалификационную *ur".орЙ
(специrшист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист)

з4. Бердюкова Ольга
николаевна

Учитель-
дефектолог

Учитель -

дефектолог
l Установить квалификационную категорию
l (специалист высшеЙ категории)
| Присвоить педагогическое звание
| кучитель-методист>

гс У <<Топезскяq
з5. Бедношеева Татьяна

Викторовна
Учитель
биологии

Учитель
биологии

з6.
Толстая
Ирина Федоровна

Учитель
географии

Учитель
географии

5/. Завьялов Александр
Сергеевич

Учитель
трудового
обучения

Учитель
трудового
обучения

Установить квалификационную категорию
(специrlлист высшей категории))

4

I -т щдЕрпаl Jlч JU)

-г

I

эциальная IIIко.пя

Продолжение приложения

2 з 4 l5
\у{Uпýцкии Jrи цеи-интернат с усиленной военньфизи ческой подaоrо"*оймени Г.Т. Берегового) ГоУ RПо zzПоН RnIfv,,

з8. .Щиброва Светлана
васильевна

Учитель Русский язык и
пал

Установить квалификационную *ur..ор"Б
з9. JIяшова Наталья

николаевна
Учитель Биология

\)рии
Установить квалификационную категорию
((специ€lлист высшей категории>40. Подкользина Инна

семеновна
Учитель Информатика и

икт
Установить квалификационную категорию
((специzlлист высшеЙ каТеГОРИИ>4l янишевская

Людмила Сергеевна
У читель Химия Установить квалификационную *ur".орйЫ

кспеuиалист высшей категсрlлlл*г ,! vlчллýlпUt псlиll(rlJOе .,ощеоOразовательное учреждение <<Республlrканский лицеiiинтернаТ <<Эрудит>>Центр длЯ одареIIных детей>>МиlIистерства образования и начки Лоrrеrrrспй fIяпп..,лii lr-л-.,я ----л--4) А

Алла
васильевна

цrизика Установить квалификационную категорию
(специuшист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист)

43. игнатова Татьяна
Анатольевна

Учитель математика Установить квалификационную категорию
(специ€lJIист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист))

44. Козлова
Татьяна Леонидовна

Учитель Химия У становить квалификационную категорию
(специ€цист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист))

45. | Николаев Александр
| Евгеньевич

Учитель История У становить квалификационную категорию
((специ:tлист высшей категорииD
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист)

5аседание аттест,
Министерства образования

_ _ 08 апреля

lционной комиссии III уровня
и науки fiонецкой Народной Республикн
2021 г. (протокол ЛЪ 6)

46. невольник Наталья
Ивановна

Методист Методист Установить квалификационную *аr".орЙ
(спеIlиа пист вкrсrrrей kятрглпr,rr\\

47, Бабаева

.Црина Георгиевна
Методист Методист Установить квалификационную *ur".орЙ

((спеI Iия пиaт пlrпrrrдй иотАгл6,,]t\\
48. Герман

Ольга
Ивановна

Методист Методист Установить квалификационную категорию
(специiшист высшей категории)

49. .Щихтярюк
нина Алексеевна

Методист Методист

50. иванова Светлана
Владимировна

Методист Методист

5l Косенко
Наталья
вячеславовна

Методист Методист Установить ква.гlификационную категорию
(специчшист высшей категории)

52.
охота
Татьяна ФедоDовна

Методист Методист Установить ква;lификационную *uте.орЙ
(специatлист высшей категории)

53. утянская Татьяна
Сергеевна

Методист Методист Установить квалификационную категорию
((специ€lJIист высшей категории)

5

т

п
2 J 4

приложения
5метолический пп

54. Лысенко
Лидия Антоновна

v ! л\Jlal lrulri-r< ilJulratlия алмиНи(

|
установить квалификационную категорию
(специrцист высшей категории)

Методист по
дошкольному
образованию

Методист по
дошкольному
образованию

Методический каби цет упDавлеIIия olt)па
55. Козлова

Любовь Фёдоровна
Методист

методический каби
56. сулимова Людмила

михайловна ю
Методист,
отвечающий за
психологичес
кую службу

Методист,
отвечающий за
психологичес
кую службу

Методический кябrrнрт n-.o-o л6,
51. т Бездольная

Вита Викторовна о
Методист,
который
отвечает за
психологичес
кую службу

Методист,
который
отвечает за
психологичес
кую слчжбч

|
Установить квалификационную *аrе.оЙ

| ((специалист высшей категории)
i

I

l
lМетоди чески й каби нет п ри Yn пuriБ'йlБЁ ".i;58, Трасковская Татьяна

николаевна
Методист Методист

rл.,l.rr|rll r |rацllll l UlrUла l op.IoBKa
YcTan

59. Курячая Валентина lМ"r"д"с,ивановна l

Методист
орииr>

|
Установить квалификационную категорию
к9цециалист высшей категории>Мупиципальное бюджетное учре)lцение г

медико-с
,()рода l орловки
оlIия-пьнпй ппм"

<<Щентр психолого-педагогиrIеской и

60 павловская Наталия
михайловна

Учитель-
логопед

Учитель-
логопед

Установить квалификационную *ur..орЙ
((специЕчIист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
кстарший учитель)метолический rсяб \,/ нии образования а,бl кламбовская Юлия

Павловна
Методист Методист Установить квалификационную *ur..ор"Б

62. Красная
!дц.а Васильевна

Методист Методист
Uрии))

;"",Д"""ц"rй
юношеского твопqест

уеспубликанскrIй {ворец детского и

бз. Кулагина
Елена Михайловна

Методист Методист
т

Установить квалификационную *ur..орЙ
(сПеЦиrLпист высlllей кятргппrf, lJ\\l <<Щонецкий республикански й учебно-методическrrй

обDазовяни-r,

у
це)птр психологической службы системы

| должности

64. Чайкина Людмила
Алексеевна

Консультант
психолого-
медико-
педагогической
консультации

Консультант
психолого-
Медико-
педагогической
консультации

65.
Терещенко Наталья
вадимовна

Практический
психолог

Практический
психолог I

ltолтверлить соответствие занимаемой
| должности

|
Установить квалификационную категорию

о( шеобпатппятр
66. Бойко

Елена
Юрьевна

Учитель Французский
язык ((специiшист высшей категории))

Присвоить педагогическое звание
]ý/читель-методист))

6

v l лLJl4 UlrаJUБанrtя алDtl lIlистрации fопола Жпяппо*о

l т

l

Продолжение приложения

2 3 4 5
6,1. Каликина

Александра
геннадиевна

Учитель АНГЛИЙСКИЙ
язык

Установить ква,тифЙкационную *ur".ор"Б
((специiл.JIист высшей категории)

68. Казакова
Людмила
Владимировна

Учитель Руоский язык и
литература

у становить квалификационную категорию
((специаJIист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
((учитель-метолист)ъ69. Потемкин Владимир

Леонидович
Учитель математика у становить квалификационную категорию

((специtшист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание
(учитель-методист))ъ

70.

L| сола Л0 4 - кадетскиЙ корпус шмеriи

Ермак
Мария Андреевна

-г
Учитель
русского языка
и литературы

Учитель
русского языка
и литераryры

Установить *"алrфrпuционt{ую *ur".орЙ
(специ€rлист высшей категории)
присвоить педагогическое звание
zzoTq nl rrTri,

71, Петрова
Татьяна
Владимировна

Учитель
наччшьных
кпассов

Учитель
начzшьных
кJIассов

.\v l qршrlrl у 1rr t 9Jlbr2

Ilрисвоить педагогическое звание
<<старший учитель))

72. оболенская Алла
Ивановна

Учитель
начzчIьных
кпассов

Учитель
наччlJIьных
кJIассов

llрисвоить педагогическое звание
<<старший учитель)

}Iногоппой и_пьнкl ii г
Uоколова 'I'атьяна

Евгеньевна
Учитель

русского языка
и литературы

Учитель

русского языка
и литературы

Установить квалификационную *ur..орЙ
((специUIист высшей категории)
Присвоить педагогическое звание

74. Ключников
Александр
Валериевич

Учитель

физики
Учитель

физики

\rJ 1.1 | !JrD-lvll I vлпL l ))

УсТановить квалификационную
категорию (специЕlJIист высшей
категории))

Лонецкая Dеспчбли
l уляева
Ирина Николаевна

Учитель
начаJrIьных

классов

Учитель
нач€шьных
классов

Установить квал ификационную *ur".ор"Б
((специчrлист высшей категории

76. литвинова
.Щина Евгеньевна

Учитель
начальных
кJIассов

Учитель
нач€шьных
кJIассов

У становить ква.гlификационную категорию
(специiшист высшей категории

77. резникова
ольга
Владимировна

Учитель
английского
языка

Учитель
английского
языка

Установить квал ификационную *ur..орЙ
((специ€lJIист высшей категории

78. Черная
Ольга Викторовна

Учитель
химии)
биологии

Химия
l Установить квалификационную категорию
l (специirлист высшей категории)

|
Присвоить педагогическое звание

I кстарший ччитель))го лпс <<и

79. гетова Светлана
Георгиевна

Методист Методист Установить квалификационную пur".орЙ
((специulлист высшей категории)

lскии ишститут
бDазования>>
J_

дополнительного педагогического

Григорьевна
1уlе-r,Oлист

отдела
менеджмента и
аттестации

Методист Установить квалификационную категорию
(специzUIист высшей категории))

7

т

анIIая музыкаль II пя Школа-интепнят
'Iпq

ппqпдцчrrч патпii

п
2 J 4 58l. Шевченко Ирина

Владимировна
Методист
отдела
издательской
деятельности
<<Истоки>

Методист Установить квалификационную категорию
((специalлист высшей категории)

82. Король
галина Николаевна

Методист
отдела

русского языка
и литературы

Методист Установить квалификационную *ur".ор"Б
(специzшист высшей категории)

8з. растопчина Татьяна
Анатольевна

Методист
отдела
воспитания и
рulзвития
творческой
личности

Методист Установить квалификацион rtую категорию
(специirлист высшей категории)

84. Беликова
Инна Геннадьевна

Методист
отдела
технологий

Методист Установить ква.пификационную *ur".орЙ
((специЕlJIист высшей категории)

85. Сиверская Елена
Викторовна

Методист
отдела
общественных
дисциплин

Методист Установить квалификационную *ur".ор"Б
(специалист высшей категории)

86. Макаркина
юлия Павловна

Методист
отдела
дистанционног
о обучения

Методист Установить квалификационную пuт..ор"Б
(специirлист высшей категории)

87 зеленская оксана
Юрьевна

Методист
отдела
социаJIьно-
педагогических
измерений в
образовании

Методист Установить квалификационную категорию
((специ€lлист высшей категории)

8